33. *Reccaredus* filius ejus reg. an. xv. Iste in exordio regni sui catholicam fidem adeptus, omnem

h *Fredericus* audit apud Idatium ibidem.

i Imperium lege vel imperio sumendo.

j Uncis inclusa desiderantur apud Berganzam, prætermisit etiam Ferreras *Bracarum capit*.

k *Theudis*.

l Mariana, *nimium* progressos.

m In archetypo, *quodam*.

n In archetypo deest et.

o In archetypo, *præfugit*.

p Uncis inclusa exstant in archetypo.

q Ita Mariana et Marmol; ms., *admiscit*,

Gothorum gentem ad cultum rectæ fidei revocavit: A et per synodum episcoporum Galliæ et Spaniæ fidem catholicam confirmavit. Francorum hostes LX millia in Spania bello prostravit, et tempora regni sui omni bonitate ornavit. Fine pacifico Toletō decessit imperante Mauricio.

34. *Liuva* filius reg. an. II. Istum præcisa dextera innocuum Vitericus occidit, et regnum sibi suscepit sub imperatore Mauricio.

35. *Vitericus* reg. an. VII. Vir quidem strenuus in armorum arte, sed expers victoriæ. Quod fecit recepit: inter epulas enim prandii a suis interfectus est sub imperio Focatis.

36. *Gundemarus* reg. an. II. Vascones una expeditione vastavit. Morte propria Toletō decessit sub imperatore Eraclio.

37. *Sisebutus* reg. an. VIII. Iste potestate Judæos ad fidem Christi perduxit. Ecclesiam sanctæ Leocadiæ a opere miro fundavit. Astures et Vascones in montibus rebellantes humiliavit, et suis per omnia benignus fuit. Hunc uni proprio morbo, alii immoderato potione haustu asserunt interfectum sub imperatore Eraclio. Tunc nefandus Mahomat in Africam nequitiam legis stultis populis prædicavit.

38. *Suintila* reg. an. X. Victoria et consilio magnus fuit. Vascones devicit; duos patricos Romanos cepit. Omnem Spaniam et Galliam strenue rexit, et ob meritum pater pauperum vocari est dignus. Fine proprio Toletō decessit sub imperatore Eraclio.

39. *Sisinandus* reg. an. IIII. Iste synodum episcoporum egit: patiens fuit, et regulis catholicis orthodoxus exstitit. Toletō vitam finivit sub imp. Eraclio.

40. *Chintila* reg. an. III. Synodos plurimas Toletō cum episcopis egit, et subditum regnum fide firmavit. Toletō decessit sub imp. Eraclio.

41. *Tulga* reg. III. Blandus in omnia fuit.

42. *Chindusvinctus* reg. solus an. VI, et cum filio suo *Recesvinto* an. IIII. Hujus tempore quievit Spania, et per synodos eruditur Ecclesia. Toletō obiit sub imp. Constantino novo.

43. *Wamba* reg. an. VIII. Primo regni anno rebellantem sibi Paulum ducem cum quadam parte Spaniæ, seu cum omni provincia Galliæ, hic rex cum exercitatione Spaniæ prius feroces Fascones b in finibus Cantabriæ perdomuit; deinde pergens, cunctis civitatibus Gothiæ et Galliæ captis, ipsum postremo Paulum in Neumausense urbe victum celebre triumpho sibi subjecit. Postea ab Ervigio regno privatur sub imperatore Constantino novo.